haec quoque ambo unus sunt? Si negent, neque nos illis concedemus qua phrenitici. Sin annuant, utique rem aliquam ponemus, cujus una sit species de qua omnes homines morbi nomen enunciant. Non enim phrenitis res aliqua fuerit, cui una sit idea atque catenus omnes qui ea sunt affecti, unum efficiens, morbus autem similiter unum non faciet omnes quos occupaverit. At nulla est, inquit, ita distincta species aut animalis aut morbi sicut hominis et phrenitidis. Quid ais improbe? An nihil tibi significare videntur hae voces, animal et morbus, sed similiter efferi ut blytyri et scindapfus? An significant quidem, verum nulla res substat quae vocibus respondeat, veluti in Scylla et Centaurus? an etiam significant atque id quod significatur unum est? Quippe si nulla sit res quae his vocibus, animal et morbus, indicetur, non recte dicis hominem esse animal, aut phrenitim morbum. Sin est res aliqua et vere dicis, tum hunc qui advenit, animal esse, tum huncce qui decumbit phrenitide laborare, est utique omnino aliquid eorum

Ed. Chart. X. [49.]

Ed. Bas. IV. (57.)

ἄνθρωπον νοσεῖν, ἔστι τι πάντως τῶν ὑπαρχόντων αὐτοῖς, ἐφ' οὗ φέρεις ἕκαστον τῶν ὀνομάτων. ἀλλ' οὐ γεγύμνασαι νοεῖν αὐτὰ, καίτοι γε ἐκ τῶν πρώτων εἰσαγωγῶν ὄντα τῆς λογικῆς θεωρίας. τί οὖν τοῦτο πρὸς τὸ ἀληθές; οὐ δήπου γὰρ ἐξ ὧν ἂν σὺ μὴ συνίεις, ἐκ τούτων χρὴ κρίνεσθαι τὴν ἀλήθειαν, ἀλλ' ἐξ ὧν ἂν καὶ συνετός τις ὢν φύσει καὶ μαθὼν καὶ ἀσκήσας καὶ μὴ φιλονεικῶν καὶ τιμῶν τὰ ἀληθές, ὧν οὐδὲν ὑπάρχει σοι; καίτοι μὰ τοὺς θεοὺς οὐκ οἶδ' εἴ τι προσδεῖται τις φύσει συνετοῦ τὰ γε τοιαῦτα. τίς γὰρ οἶκ οἶδεν ὡς οὐ ταῦτόν σημαίνει Σωκράτης καὶ σιμὸς, ἀλλὰ τὸ μὲν Σωκράτης ὅλης τῆς ὑποκειμένης οὐσίας ἐστὶν ὄνομα, τῶν δ' ἄλλων ὀνομάτων οὐδὲν κατὰ τῆς τοῦ σώματος οὐσίας ἀπάσης λέγεται; οὔτε γὰρ ὁ σιμὸς οὔθ' ὁ προγαστρωρ οὔθ' ὁ φαλακρὸς, ἀλλὰ τὸ μὲν τοῦ σχήματος τῆς ῥινός ἐστὶν ὄνομα, τὸ δὲ τῆς ἐνδείας τῶν ἐν τῇ κεφαλῇ τριχῶν, τὸ δὲ τοῦ μεγέθους τῆς γαστρούς. καὶ ταῦτα μὲν ἐστὶ τὰ κατὰ μόρια. λευκὸν δ' εἰ φήσαιμεν ἢ μέλανα Σωκράτην, κατὰ πάντων, οἶμαι, τῶν μορίων τοῦ σώματος ἐπιφέρομεν τὰς προση-

quae ipsis insunt, de quo vocem utramque enuncias. Verum ad haec intelligenda parum es exercitatus, tametsi ea ex primis sint quae in logicis institutionibus tradantur. Caeterum quid hoc ad ipsam veritatem? Non enim profecto ex iis quae tu non intelligis iudicanda veritas est, sed ex iis quae quispiam intelligit, qui et natura prudens sit et ea didicerit ac exercuerit, nec idem contentiosus sit, sed veritatem amet, quorum nullum in te est, quamquam medius fidius haud scio an ista natura prudentem desiderent. Quis enim nescit non idem significare Socratem ac resimum, sed Socratem totius esse subjectae substantiae nomen, reliquorum autem nominum nullum de tota corporis substantia dici? non enim sinum, non ventrosum, non calvum, sed horum aliud figurae nasi esse nomen, aliud defectus capillorum in capite, aliud magnitudinis esse ventris. Atque haec sunt quae respectu partium dicuntur. At si candidum aut nigrum Socratem dicam, de omnibus, arbitror, corporis partibus nomina pronuncio, caeterum non totam substantiam,